



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.02.2024 № 189-п
г. Ярославль

О внесении изменений
в постановление Правительства
области от 23.12.2010 № 1008-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства области от 23.12.2010 № 1008-п «Об утверждении Порядка создания, изменения типа, реорганизации и ликвидации государственных учреждений Ярославской области и признании утратившими силу постановлений Правительства области от 03.06.2009 № 514-п, от 31.12.2009 № 1304-п» следующие изменения:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства области, курирующего вопросы имущественных отношений.»

1.2. В Порядок создания, изменения типа, реорганизации и ликвидации государственных учреждений Ярославской области, утвержденный постановлением, внести изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области

М.Я. Евраев

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 22.02.2024 № 189-п

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Порядок создания, изменения типа, реорганизации
и ликвидации государственных учреждений Ярославской области**

1. В разделе II:

1.1. В пункте 4:

- в абзаце пятом слово «департамента» заменить словом «министерства»;

- в абзаце седьмом слова «департаментом имущественных и земельных» заменить словами «министерством имущественных», слова «департаментом финансов» – словами «министерством финансов».

1.2. В абзаце восьмом пункта 5 слова «департаментом имущественных и земельных» заменить словами «министерством имущественных».

2. В абзаце шестом пункта 4 раздела III слова «департаментом имущественных и земельных» заменить словами «министерством имущественных», слова «департаментом финансов» – словами «министерством финансов».

3. В пункте 4 раздела IV:

3.1. В подпункте 4.4 слова «департамент имущественных и земельных» заменить словами «министерство имущественных».

3.2. В подпункте 4.5:

- в абзаце первом слова «Департамент имущественных и земельных» заменить словами «Министерство имущественных»;

- в абзаце втором слова «департамент имущественных и земельных» заменить словами «министерство имущественных».

3.3. В подпункте 4.6:

- в абзаце первом слова «департамент имущественных и земельных» в соответствующих падежах заменить словами «министерство имущественных» в соответствующих падежах;

- в абзаце втором слова «Департамент имущественных и земельных» заменить словами «Министерство имущественных».

3.4. В абзаце седьмом подпункта 4.8 слова «департаменту имущественных и земельных» заменить словами «министерству имущественных».

4. В разделе V:

4.1. В абзаце пятом пункта 3 слово «департамент» заменить словом «министерство».

4.2. В абзаце пятом пункта 4 слова «департаментом имущественных и земельных» заменить словами «министерством имущественных», слова

«департаментом финансов» – словами «министерством финансов».

5. В абзаце седьмом пункта 4 раздела VI слова «департаментом имущественных и земельных» заменить словами «министерством имущественных», слова «департаментом финансов» – словами «министерством финансов».

6. В форме плана мероприятий по ликвидации государственного учреждения Ярославской области (приложение к Порядку):

6.1. В пункте 10, графе 4, аббревиатуру «ДИЗО» заменить аббревиатурой «МИО».

6.2. В пункте 12, графе 4, аббревиатуру «ДФ» заменить аббревиатурой «МФ».

6.3. Список использованных сокращений изложить в следующей редакции:

«Список используемых сокращений»

ЕГРЮЛ – Единый государственный реестр юридических лиц

ЛК – ликвидационная комиссия государственного учреждения Ярославской области

МИО – министерство имущественных отношений Ярославской области

МФ – министерство финансов Ярославской области

ОИВ – орган исполнительной власти, осуществляющий полномочия учредителя государственного учреждения Ярославской области от имени Ярославской области

УФНС – Управление Федеральной налоговой службы по Ярославской области».